Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

1

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇO,
REFERENTE À CONCORRÊNCIA 001/2013 – SEMASA.

Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze, na Gerência de

Licitações do SEMASA, situada na Rua Heitor Liberato, 1.200 Vila Operária - Itajaí -

SC, às 14:00 horas, reuniu-se a COMISSÃO DE LICITAÇÃO, sob a Presidência do

Senhor Leonel Seára Neto, com a participação dos Membros Márcio Venício

Bernadino, Diogo Vitor Pinheiro, Nemrod Schiefler Junior e Rosmeire Coelho Pontes

PARA O JULGAMENTO DAS PROPOSTA DE PREÇO, relativos a CONCORRÊNCIA

Nº 001/2013 – “OBRA PARA IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO

SANITÁRIO – SES, DOS BAIRROS SÃO VICENTE E CORDEIROS, NO MUNICÍPIO

DE ITAJAÍ/SC”. A esta sessão não houve participação de representantes das

empresas: ITAJUI ENGENHARIA DE OBRA LTDA e CONFER CONSTRUTORA

FERNANDES LTDA. Declarada aberta à sessão o Presidente informou aos presentes

que recebeu em 29/04/2014 a correspondência Diretoria de Saneamento do SEMASA,

indicando pela aprovação das propostas de preços das empresas ITAJUI

ENGENHARIA DE OBRA LTDA e CONFER CONSTRUTORA FERNANDES LTDA.

No documento supra mencionado o Diretor de Saneamento, Engº Sérgio Juk, reitera

que as duas empresas atenderam o edital no que se refere a apresentação das

propostas de preço. Assim, após cumpridos os requisitos legais, a Comissão de

Licitação do SEMASA julga válidas as propostas de preços das empresas relacionadas

com seus respectivos preços GLOBAIS: CONFER CONSTRUTORA FERNANDES

LTDA -  R$ 29.419.455,77 (vinte e nove milhões, quatrocentos e dezenove mil,

quatrocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e sete centavos); ITAJUI

ENGENHARIA DE OBRA LTDA  - R$ 27.598.044,66 (vinte e sete milhões,

quinhentos e noventa e oito mil, quarenta e quatro reais e sessenta e seis

centavos).  Neste sentido, a Comissão de Licitações do SEMASA, DECLARA

VENCEDORA do certame a empresa ITAJUI ENGENHARIA DE OBRA LTDA,

devendo ser remetido o processo à autoridade superior, para procedimento de

HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do processo. Nada mais havendo a tratar, foi

Rua Heitor Liberato• 1189 • Vila Operária
88303-101 • Itajaí • Santa Catarina

Fone: 0800 645 0195 • 47 3344-9000
www.semasaitajai.com.br

2

encerrada a sessão às 15:00 hs, e eu, Márcio Venício Bernadino, lavrei a presente ata

que depois de lida e aprovada passa ser assinada pelos presentes

Leonel Seara Neto
Presidente da Comissão de Licitação

Márcio Venício Bernadino
Membro da Comissão de Licitação

Diogo Vitor Pinheiro
Membro da Comissão de Licitação

Nemrod Schiefler Junior

Membro da Comissão de Licitação

Rosmeire Coelho Pontes
Membro da Comissão de Licitação